
UCHWAŁA Nr XIV/158/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia Audytu krajobrazowego województwa opolskiego 

 

Na podstawie art. 38b ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.), w związku z art. 66 ust. 2 ustawy 

z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się Audyt krajobrazowy województwa opolskiego, sporządzony w formie cyfrowej,  

w brzmieniu zamieszczonym pod adresem https://bip.opolskie.pl/2024/07/audyt-

krajobrazowy-wojewodztwa-opolskiego/. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 90 dni od dnia podjęcia. 

 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Audyt krajobrazowy województwa opolskiego to nowe narzędzie ochrony i kształtowania 

krajobrazu. Wnioski i rekomendacje sformułowane w tym dokumencie będą miały swoje 

odzwierciedlenie w dokumentach planistycznych poziomu regionalnego i lokalnego. Wzmocnią one 

także ochronę krajobrazu w obszarach objętych formami ochrony przyrody i zabytków, a także będą 

mogły stanowić podstawę do prowadzenia polityki krajobrazowej w województwie. 

Obowiązek sporządzenia audytu krajobrazowego dla obszaru województwa został 

wprowadzony ustawą z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz.U. z 2015 r. poz. 774), przetransponowaną do ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2024.1130 t.j. z późn. zm.), dalej zwaną 

„Ustawą”. Sposób opracowania audytu krajobrazowego został uregulowany w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych (t.j. Dz.U. z 2024 

r. poz. 537), dalej zwanym „Rozporządzeniem”.  

Zarząd Województwa Opolskiego, na podstawie art. 38b ust. 1 Ustawy, przyjął uchwałę nr 

1142/2019 z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie przystąpienia do prac nad sporządzeniem projektu audytu 

krajobrazowego dla województwa opolskiego, o czym poinformował w obwieszczeniu, które 

zamieszczone zostało w prasie regionalnej (Nowa Trybuna Opolska z 31.07.2019 r.) oraz poprzez 

obwieszczenie i udostepnienie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego o przystąpieniu do sporządzenia projektu Audytu krajobrazowego 

województwa opolskiego.  

 W ramach audytu krajobrazowego dla województwa opolskiego, na podstawie 

Rozporządzenia, zidentyfikowano typy i podtypy krajobrazów, sporządzono ich charakterystykę  

i dokonano ich oceny, wskazano krajobrazy priorytetowe, zidentyfikowano zagrożenia dla możliwości 

zachowania wartości krajobrazów, wskazano rekomendacje i wnioski dotyczące kształtowania i ochrony 

krajobrazów, a także określono lokalne formy architektoniczne zabudowy.  

Projekt Audytu krajobrazowego zyskał pozytywną opinię Zespołu doradczego Marszałka 

Województwa ds. audytu krajobrazowego oraz Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 

w Opolu. 

Zarząd Województwa Opolskiego, po akceptacji projektu Audytu krajobrazowego 

województwa opolskiego skierował go, na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 Ustawy, do zaopiniowania 

przez: 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu,  

- Dyrektora Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych, 

- Opolskiego, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,  

- rady gmin położonych na terenie województwa, 

oraz został zaprezentowany komisjom Sejmiku Samorządowego Województwa Opolskiego, w tym 
Komisji Kultury i Sportu, Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju oraz Komisji 
Rodziny, Zdrowia, Środowiska i Spraw Społecznych. Opiniowanie przez w/w jednostki poprzedzone 
zostało Konferencją wprowadzającą do opiniowania projektu Audytu w dniu 31 lipca 2024 r. 
 
Po rozpatrzeniu uwag wyrażonych przez upoważnione ustawowo jednostki, Zarząd Województwa 

Opolskiego skierował projekt audytu do konsultacji społecznych. Zgodnie z wymogami ustawowymi, 

okres konsultacji społecznych, który powinien wynosić co najmniej 28 dni, z uwagi na zbieżność 



terminu konsultacji z okresem świąteczno-noworocznym, ustalony został na okres od 18 listopada 

2024 r. do 17 stycznia 2025 r, czyli 61 dni. 

Po rozpatrzeniu uwag wniesionych w trakcie konsultacji społecznych, Zarząd Województwa Opolskiego 

przedłożył projekt Audytu krajobrazowego województwa opolskiego Sejmikowi Województwa 

Opolskiego, do którego należy, zgodnie z art. 38b ust. 4 Ustawy, uchwalenie audytu krajobrazowego 

województwa. 

Audyt krajobrazowy, zgodnie z Rozporządzeniem, został opracowany w pełni cyfrowo w formie bazy 

danych przestrzennych o krajobrazach województwa. 

Zgodnie z Ustawą, audyt krajobrazowy sporządza się nie rzadziej niż raz na 20 lat. 

 


